## Variæ lectiones et notæ.

<sup>22</sup> Ex. lxxv, 4-26, 28-30. Glys. 294, 14 Ὁ δὲ Γεώργιος λέγει, ὅτι ὁ Μωϋσῆς π. ἡμέρας νηστεῖς ἦν. <sup>23</sup> αἰγην cod. <sup>24</sup> Ex. lxxv, 33-16; Dent. viii, 3.

diebus inter descensum ejus de monte et ascensum, qua die tabulas confregit et vitulum destruxit tria- que millia turpissimorum et pessimorum hominum perdidit, volens, ut existimant, placare paululum iram Dei et acerbum furorem, qua vix elapsa die post- stridæ cito ascendit in montem ad Dominum exor- taturus pro eis. Audi Scripturam expressis verbis dicente: « Facto autem altero die, locutus est Moyses ad populum: Peccastis peccatum maximum, et nunc studebo Deum placare de peccato vestro. » Deinde statim addidit: « Reversusque est Moyses ad Dominum, et dixit: « Obsecro, peccavit populus iste vehementer, feceruntque sibi deos, et nunc si quidem dimittis eorum peccatum, dimitte, si vero non, dele me quoque de libro quem scripsisti. » Et dixit Dominus ad Moysen: « Si quis peccaverit in conspectu meo, delebo eum de libro meo: nunc autem va le, et duc populum istum in locum quem dixi tibi. Et ecce angelus meus præcedet ante faciem meam; qua autem die visitabo, adducam super eos peccatum eorum. » Et percussit Dominus populum pro reatu vituli quem fecerat Aaron. Vide benignitatem et severitatem Dei juxta Christophorum, et nosce perspicue horrendum vere esse incidere in manus Dei viventis, nec omnino posse qui lapsi sunt fugere vindictam divinam, cujus omnino justum et integrum Deum nunquam pœnitet, quamvis non subito hanc iram Deus adduxit, ut evidentissime et brevissime ostensum est. Citra igitur controversiam est admirabilem virum illum octoginta dies continuos jejunum perseverasse, divino actum Spiritu; corroboratus est enim splendida illa Dei præsentia. Apud quem tandiu commoratus est, deus et Dei sacerdos jam factus, patientiam et firmitatem, humanam excedentia naturam ostendit, « sive in corpore, sive extra corpus nescio, Deus scit, » qui hunc ita ostentavit et eximie glorificavit. Deinde rursus dicit: « Cum ingrederetur Moyses ad tabernaculum, descendebat columna nubis et Deus, super tabernaculum. Populus autem videbat columnam nubis, et adorabant unusquisque de tabernaculo suo; et ita locutus est Dominus cum Moysa » in conspectu populi. Multifariam operam dando ut populum ab ira Dei liberare, adeo pro eis doluit, propriæ ipsius salutis oblitus, ut dictus sit a David stetisse in contractione coram Deo: « Si dimittis eis peccatum, dimitte, si vero non, dele me quoque de libro quem scripsisti; » dixit enim, inquit, se dispersurum eos: si non Moyses electus ejus, stetisset in contractione in conspectu ejus, ne disperderet eos. Quicumque autem insurrexerunt in eum, alii quidem absorpti sunt ab inferno viventes, alii divini ignis facti sunt hæredes.